平成 31 年 2 ⽉吉⽇

全国「道の駅」駅⻑ 様

「道の駅」利⽤者の皆様

北海道「道の駅」連絡会

「北海道胆振東部地震⽀援⾦」ご協⼒御礼

拝啓 時下ますますご発展のこととお慶び申し上げます。

2018 年（平成 30 年）9 ⽉ 6 ⽇に発⽣した北海道胆振東部地震においては、北海道全域が

停電となり、多くの「道の駅」が被害を受けました。

この度は全国の「道の駅」ならびに「道の駅」利⽤者様からは多⼤なるご⽀援をいただき、

誠にありがとうございました。

各道の駅からの⽀援⾦や利⽤者の皆様からの募⾦、 総額 2,032,148 円もの⽀援⾦を頂戴

いたしました。

これもひとえに皆様のご賛同とご⽀援によるものと深く感謝申し上げます。

⽀援⾦につきましては、地震により被害を受けました道の駅（120 箇所）に有効に活⽤さ

せていただきました。

おかげ様で被害を受けた「道の駅」については無事、営業を再開することができました。

北海道地区「道の駅」連絡会として微⼒ながら、被害を受けた「道の駅」の復興に寄与し

てまいりたいと考えておりますので、今後ともご⽀援ご協⼒の程、よろしくお願い申し上げ

ます。

まずは略儀ながら書⾯にてご報告と御礼申しあげます。

敬具

駅名 金額 駅名 金額
三笠 16,500 つど～る・プラザ・さわら 16,500
スタープラザ芦別 16,500 知床・らうす 16,500
南ふらの 16,500 だて歴史の杜 16,500
しらぬか恋問 16,500 あさひかわ 16,500
びふか 16,500 自然体感しむかっぷ 16,500
江差 16,500 にしおこっぺ花夢 16,500
望羊中山 16,500 オーロラタウン93りくべつ 16,500
富士見 16,500 はなやか（葉菜野花）小清水 16,500
忠類 16,500 ライスランドふかがわ 16,500
足寄湖 16,500 なかがわ 16,500
摩周温泉 16,500 230ルスツ 16,500
おといねっぷ 16,500 てしお 16,500
上湧別温泉チューリップの湯 16,500 コスモール大樹 16,500
いわない 16,500 ぐるっとパノラマ美幌峠 16,500
まるせっぷ 16,500 らんこし・ふるさとの丘 16,500
厚岸グルメパーク 16,500 とようら 16,500
サンフラワー北竜 16,500 メルヘンの丘めまんべつ 16,500
みついし 16,500 むかわ四季の館 16,500
あっさぶ 16,500 あいおい 16,500
よってけ！島牧 16,500 しかおい 16,500
てっくいランド大成 16,500 しらたき 16,500
オホーツク紋別 16,500 あしょろ銀河ホール21 16,500
YOU・遊・もり 16,500 サーモンパーク千歳 16,500
おんねゆ温泉 16,500 ひがしかわ道草館 16,500
ルート229元和台 16,500 花ロードえにわ 16,500
ハウスヤルビ奈井江 16,500 シェルプラザ・港 16,500
おびら鰊番屋 16,500 真狩フラワーセンター 16,500
マリーンアイランド岡島 16,500 鐘のなるまち・秩父別 16,500
おこっぺ 16,500 あぷた 16,500
阿寒丹頂の里 16,500 うりまく 16,500
おとふけ 16,500 絵本の里けんぶち 16,500
ピンネシリ 16,500 風Ｗとままえ 16,500
フォーレスト276大滝 16,500 しほろ温泉 16,500
上ノ国もんじゅ 16,500 名水の郷きょうごく 16,500
オスコイ！かもえない 16,500 びえい「丘のくら」 16,500
なかさつない 16,500 ☆ロマン街道しょさんべつ 16,500
マオイの丘公園 16,500 うとろ・シリエトク 16,500
樹海ロード日高 16,500 しゃり 16,500
そうべつ情報館i 16,500 パパスランドさっつる 16,500
ニセコビュープラザ 16,500 もち米の里☆なよろ 16,500
しりうち 16,500 みなとま～れ寿都 16,500
横綱の里ふくしま 16,500 とうや湖 16,500
サラブレッドロード新冠 16,500 流氷街道網走 16,500
ピア21しほろ 16,500 北前船 松前 16,500
香りの里たきのうえ 16,500 ステラ★ほんべつ 16,500
田園の里うりゅう 16,500 ウトナイ湖 16,500
みたら室蘭 16,500 うらほろ 16,500
とうま 16,500 しんしのつ 16,500
スペース・アップルよいち 16,500 夕張メロード 16,500
ほっと♡ はぼろ 16,500 おだいとう 16,500
サロマ湖 16,500 縄文ロマン 南かやべ 16,500
愛ランド湧別 16,500 わっかない 16,500
おうむ 16,500 あかいがわ 16,500
さるふつ公園 16,500 みそぎの郷 きこない 16,500
森と湖の里ほろかない 16,500 しかべ間欠泉公園 16,500
くろまつない 16,500  ノンキーランド　ひがしもこと 16,500
たきかわ 16,500 北欧の風　道の駅とうべつ 16,500
スワン44ねむろ 16,500 石狩「あいろーど厚田」 16,500
つるぬま 16,500 なないろ・ななえ 16,500
なとわ・えさん 16,500 びえい「白金ビルケ」 16,500

支援金内訳　北海道胆振東部地震

	胆振東部地震支援金のお礼
	配分表